

Cambi in euro

1,3664	dollari	+0,000
162,8000	yen	+0,900
0,6732	sterline	-0,001
1,6492	fra. svi.	+0,006
7,4414	cor. danese	+0,001
28,0170	cor. ceca	+0,017
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9635	cor. norvegese	-0,030
9,2325	cor. svedese	-0,027
1,5960	dol. australiano	-0,009
1,4444	dol. canadese	-0,011
1,7849	dol. neozeland.	-0,009
251,8100	fior. ungherese	-0,600
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,7905	zloty pol.	-0,012

Bot

Bot a 3 mesi	99,58	3,50
Bot a 6 mesi	98,20	3,64
Bot a 12 mesi	96,05	3,79

Borsa

Segno positivo

Hanno prevalso gli acquisti in Piazza Affari dopo il calo della vigilia, quando la borsa milanese aveva indossato la maglia nera tra le piazze europee. Il Mibtel ha guadagnato lo 0,52% a 31.150 punti e lo S&P/Mib lo 0,78% a 39.710 punti, nel giorno in cui la Banca centrale europea ha deciso di lasciare invariati i tassi d'interesse. In linea con le altre sedute del periodo gli scambi, per oltre 6 miliardi di euro di controvalore.

Bene Generali, favorita dai dati semestrali oltre le attese degli analisti, e i titoli collegati, sbandata finale di Alitalia, su cui la procura di Roma ha aperto un'inchiesta per le variazioni del titolo, debole Fiat. La Borsa ha premiato anche Intesa Sanpaolo (+0,86% a 5,52 euro) a Unicredit (+1,99% a 6,24 euro), che presenterà domani i propri conti, da Mediobanca (+1,22% a 15,33 euro), a Premafin (+0,93% a 2,29 euro), la holding a monte di Fondiaria Sai (+0,2% a 34,28 euro)

Mol raffinerie

Ungheresi a Mantova

La compagnia del petrolio e del gas ungherese Mol pagherà circa 800 milioni di euro per l'acquisizione dell'italiana les (Italiana energia e servizi). L'ha confermato il direttore della strategia della compagnia Lajos Alacs. Mol ha annunciato d'aver raggiunto un accordo per rilevare la compagnia, che possiede tra l'altro una raffineria a Mantova. L'agenzia di stampa Dow Jones aveva già anticipato che il prezzo si sarebbe aggirato attorno agli 800 milioni di euro. Alacs ha detto inoltre che Mol

punta a ulteriori acquisizioni in Italia. L'amministratore delegato della Mol Gyorgy Mosonyi ha spiegato che l'acquisto della les accresce la capacità di raffinazione del 18 per cento e la capacità della rete del 20 per cento. Nel 2006, la capacità di raffinazione era di 14,2 milioni di tonnellate. Mol ha spiegato che intende investire nella les, in particolare nella raffineria di Mantova. Mosonyi ha escluso che l'acquisizione abbia a che fare coi tentativi di scalata che la compagnia austriaca Omv sta effettuando nei confronti della stessa compagnia magiara.

Valentino

In sei mesi più 11%

Valentino Fashion Group ha chiuso il primo semestre con ricavi consolidati oltre il miliardo di euro (+11% a 1,02 miliardi) e un risultato netto positivo per 41,4 milioni (+18,3%). Il risultato operativo è salito del 20,2% a 112,4 milioni, l'indebitamento netto a fine giugno è passato da 407,3 a 453,5 milioni di euro, dopo essere sceso a 340,9 milioni a fine 2006. Tra i marchi posseduti, il primato in termini di ricavi spetta a Hugo Boss, che ha raggiunto quota

793,7 milioni di euro, con un tasso di crescita dell'11,5%, mentre Marlboro Classic ha toccato i 146,2 milioni con una crescita superiore (+12,1%). Più contenuto l'incremento di Valentino (+8,2%), che ha chiuso il semestre con ricavi per 120,7 milioni. A livello geografico Usa (+20%) ed Europa (+12,8%) hanno trainato la crescita in modo più deciso rispetto all'Asia e agli altri paesi (+4,5%), mentre, per quanto riguarda l'intero esercizio la previsione è di una crescita dei ricavi di circa il 10%.

In sintesi

Gilberto Benetton consigliere di sorveglianza di Mediobanca, ha acquistato attraverso la società Regia 132 mila azioni di Piazzetta Cuccia, pari allo 0,0161% del capitale a un prezzo complessivo di 2 milioni di euro. Benetton era stato indicato come uno dei candidati all'ingresso nell'azionariato di Piazzetta Cuccia rilevando parte dell'8,6% che sarà messo in vendita da Uni-Capitalia.

Per Targetti Sankey il fatturato consolidato nel primo semestre è stato pari a 104,7 milioni di euro, facendo registrare un incremento del 17,4% rispetto agli 89,2 milioni del primo semestre 2006. Il margine operativo lordo consolidato ha raggiunto i 13,8 milioni, con una crescita del 36,7% rispetto ai 10,1 milioni del primo semestre 2006.

Real, catena di ipermercati tedesca, ha annunciato che aprirà 50 nuovi punti vendita in Ucraina. L'investimento complessivo dovrebbe ammontare a oltre un miliardo di euro, 21 milioni circa per ogni ipermercato. La catena Real con 690 supermercati - 615 in Germania e 75 sparsi nell'Est europeo - è parte del gruppo Metro AG, specializzata nella vendita al dettaglio.

«Albertis in teoria è interessato; questa è un'opportunità, ma al momento non ci sono contatti». Il direttore finanziario del gruppo Albertis, Jose Aljirio, ha commentato così le indiscrezioni secondo cui il gruppo spagnolo potrebbe acquisire una quota di maggioranza della newco nella quale confluirebbero siti e torri (non le antenne) delle reti di telefonia mobile di Wind e Tre Italia.

Beni Stabili ha chiuso l'acquisto di un complesso logistico, già interamente locato, in una località di Ferrara da vincolare al Fondo dedicato a investitori istituzionali Real Estate Fund. Il prezzo di acquisto del complesso immobiliare è pari a 45,7 milioni.

Cairo ha chiuso il trimestre al 30 giugno con un utile di 5 milioni, in crescita del 211% rispetto allo stesso periodo del 2006. Il risultato è stato ottenuto anche grazie al contributo positivo di 558 mila euro derivanti dallo stralcio di posizioni debitorie che invece lo scorso anno avevano pesato negativamente per 1,1 milioni.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo ult. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	26018	13,44	13,61	1,18	-8,86	280	12,72	16,98	0,5400	2861,61
Ases	14530	7,50	7,49	0,69	-12,46	8	7,50	9,58	0,3000	411,53
Accorpi-Ags	166597	86,04	84,87	-0,96	383,45	19	16,58	100,18	0,4000	358,79
Acq. Pstah.	39481	20,39	20,39	-0,24	27,44	6	18,00	28,95	0,1000	102,98
Aczm	4326	2,23	2,26	-0,62	-10,17	10	2,19	2,69	0,0350	104,71
Accelios	16265	8,40	8,34	-0,33	-2,43	22	7,96	9,45	0,1000	568,51
Aedes	9565	4,94	4,98	2,89	-20,57	120	4,86	7,06	0,2500	502,74
Aeffa	7207	3,72	3,74	0,67	-	66	3,72	3,94	-	399,60
Aem	4821	2,49	2,51	3,00	-2,43	18245	2,41	2,96	0,0700	4482,12
Aem To	5220	2,70	2,70	2,58	8,62	507	2,32	2,86	0,0600	1969,70
Aem To w08	1657	0,86	0,85	3,06	10,93	23	0,70	0,93	-	-
Aerop. Firenze	34952	18,05	18,20	-	-7,73	0	17,85	20,83	0,0630	163,09
Aleron	7714	3,98	3,93	-0,88	-	79	3,98	4,76	-	434,26
Alicon	1504	0,78	0,76	-0,92	63,12	1415	0,47	0,82	0,0050	310,81
Alitalia	1606	0,83	0,80	-3,16	-23,26	18375	0,75	1,13	0,0413	1150,40
Alleanza	17808	9,20	9,17	-0,15	-9,51	4237	9,01	10,74	0,5000	7785,96
Amplifon	12727	6,57	6,56	0,35	1,40	366	5,89	7,22	0,0350	1304,02
Anima	5958	3,08	3,08	0,59	-17,46	193	3,04	4,15	0,1520	323,08
Ansaldo Sts	19389	10,00	10,04	1,57	11,16	236	8,79	10,71	-	1000,30
Arena	361	0,19	0,19	-1,54	8,38	1376	0,17	0,23	0,0413	136,63
Arena w07	97	0,05	0,05	16,43	-28,10	1090	0,03	0,12	-	-
Ascopiave	3676	1,82	1,82	0,22	-17,49	132	1,82	2,21	0,0850	424,90
Aem	4295	2,02	2,23	3,31	-8,46	136	2,22	2,77	0,1170	3121,22
Asitalia	12611	6,51	6,55	1,90	14,99	143	5,53	7,71	0,0850	641,04
Alitalia	48174	24,88	24,88	0,85	13,45	2132	21,78	25,96	0,3575	14224,18
Auto To-MI	33738	17,42	17,41	2,29	-0,35	347	17,04	19,99	0,2000	1533,31
Autogrill	29456	15,21	15,20	0,50	8,41	1477	13,37	16,68	0,4000	3870,19
Azimut H.	23624	12,20	12,21	1,61	17,35	691	9,78	13,44	0,2000	1771,31

B										
B. Bilbao Viz.	34495	17,82	17,70	-	-4,14	0	17,45	20,10	0,1520	-
B. C.R. Firenze	12594	6,50	6,50	0,09	51,37	2617	4,25	6,64	0,1000	5388,67
B. Carige	6548	3,38	3,37	-0,21	-7,55	1010	3,28	4,01	0,0750	4107,33
B. Carige risp	7027	3,63	3,65	-	-11,55	3	3,63	4,20	0,0950	636,34
B. Desio	15442	7,97	7,93	-0,59	-8,12	54	7,90	9,78	0,0955	933,08
B. Desio r nc	15490	8,00	8,00	0,69	11,06	0	7,20	9,07	0,1150	105,62
B. Fimnat	1842	0,95	0,95	-0,63	21,3	903	1,12	0,3100	345,17	
B. Generali	19355	10,00	9,99	0,49	3,53	223	9,17	11,87	-	1112,69
B. Ifis	19260	9,95	10,00	0,67	-1,57	7	9,54	11,00	0,2400	289,04
B. Interbancaria	14356	7,41	7,42	0,01	-11,29	8	7,39	8,65	0,2500	1153,76
B. Italcasse	29218	15,09	15,13	1,77	-66,70	693	14,92	57,24	0,7800	3381,13
B. Popolare	33856	17,48	17,50	0,38	-20,23	4918	17,48	24,66	-	11198,79
B. Profit	4295	2,02	2,23	3,31	-8,46	136	2,22	2,77	0,1170	3121,22
B. Santander	26339	13,61	13,64	-0,66	-5,64	4	13,02	14,66	0,1376	280,95
B. Sard. r nc	37223	19,22	19,30	0,09	1,31	4	18,95	22,08	0,5200	126,88
B.P. Etruria e L.	27119	14,01	14,00	-0,52	-10,41	101	14,01	16,94	0,3000	755,42
B.P. Intra	23839	12,31	12,30	0,20	-11,69	14	12,17	14,49	0,2000	693,06
B.P. Milano	20077	10,37	10,44	1,56	-22,64	4956	10,29	13,89	0,3500	4303,49
B.P. Spoleto	21148	10,92	11,17	2,28	-11,14	3	10,61	12,29	0,1400	238,96
Basilcelt	3437	1,77	1,76	0,17	90,08	350	0,93	1,97	0,0930	108,26
Bastogi	461	0,24	0,24	-0,04	-11,05	452	0,24	0,33	-	161,01
BB Biotech	112633	58,17	58,12	0,26	0,59	1	54,24	60,93	2,0000	-
Bca Iis w08	8024	4,14	4,15	1,73	-10,50	7	3,93	4,99	-	-
Bco Popolare w10	2415	1,25	1,23	-0,45	-31,29	809	1,25	2,84	-	-
Boghelli	2424	1,25	1,24	-1,19	133,19	221	0,54	1,92	0,0150	250,40
Benetton	23241	12,00	11,96	-0,57	-18,55	228	11,61	14,79	0,3700	2192,65
Beni Stabili	1765	0,91	0,91	0,57	-26,42	4778	0,89	1,42	0,0240	1742,42
Blaetti	4715	2,44	2,42	-1,46	-	0	2,44	2,64	-	182,63
Blesse	42095	21,74	21,47	1,23	39,66	137	15,37	24,55	0,3600	595,52
Boero	47439	24,50	24,50	-	-50,86	0	15,70	25,00	0,4000	106,34
Boltoni	9862	4,99	5,07	4,04	23,18	30	3,97	5,74	0,1000	128,94
Bo. Ferraresi	73733	38,08	38,85	3,16	0,05	5	35,94	43,79	0,0800	214,20
Bromo	20250	10,46	10,39	2,47	8,59	326	9,49	12,21	0,2400	699,43
Broschi	348	0,49	0,48	-3,23	5,84	1178	0,45	0,65	0,0036	353,49
Bulgari	19847	10,25	10,12	-2,38	-5,67	3876	10,25	11,92	0,2900	3074,45
Buonoguidi Spa	6432	3,32	3,33	-1,12	-15,69	436	3,32	4,01	-	299,64
Buzzi Unicem	44263	22,86	22,85	0,75	61,13	625	21,12	26,26	0,4000	3770,95
Buzzi Unicem r nc	30576	15,79	15,74	0,43	7,74	123	14,52	18,91	0,4240	642,88

C										
C. Artigiano	7968	4,12	4,10	0,22	10,53	138	3,56	4,73	0,1635	585,96
C. Bergam.	66104	34,14	34,25	0,71	11,97	1	30,49	41,02	1,0500	2107,35
C. Vallitaline	20162	10,41	10,41	0,63	-1,55	110	10,37	11,98	0,8000	1672,21
Cad It	23247	12,01	12,19	4,36	30,41	24	9,13	13,32	0,2900	107,81
Cairo Comm.	76502	39,51	39,24	2,72	-9,46	39	36,74	50,56	2,5000	309,53
Calligaris	15196	7,85	7,85	-0,77	-0,61	17	7,81	9,64	0,0800	942,50
Calligaris Ed.	11207	5,79	5,75	-0,91	-8,65	84	5,73	6,60	0,1000	723,70
Cam-Fin.	3100	1,60	1,60	-1,05	11,18	27	1,44	1,92	0,0300	588,67
Campani	15151	7,83	7,80	-0,38	3,41	596	7,38	8,40	0,1000	2272,38
Capo Live	1907	0,98	0,98	-	-96	0,97	1,03	-	50,02	-
Capitalia	13428	6,93	6,93	1,54	-4,21	29982	6,25	7,98	0,2200	18054,09
Carraro	15649	8,08	7,96	-0,86	90,93	123	4,13	9,45	0,1250	339,44
Cattolica Ass.	81168	41,92	41,94	1,57	-7,07	71	41,03	48,07	1,5500	1986,64
Cdc	10125	5,23	5,20	0,46	11,16	9	5,17	6,81	0,5600	64,13
Cell Therap	5386	2,88	2,87	-2,45	-47,43	865	2,21	5,54	-	682,90
Chem	16942	8,75	8,80	2,23	39,59	13	6,77	10,33	0,2200	148,75
Chemist	18366	9,48	9,52	-0,61						